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VM 2023 i Royal Arena blev en unik 

badmintonfest på dansk grund

Kære kredse, klubber, medlemmer. 

Kære badmintonvenner.

39.000 tilskuere var i Royal Arena over  

hele ugen, heraf ca. 10.000 tilskuere på  

finaledagen. Det største badminton-event  
på dansk grund nogensinde. Sikke en VM-fest! 

I dette magasin kigger vi tilbage på VM-ugen både med de 
sportslige briller og med blikket på selve eventet. På begge 
fronter blev der leveret ren verdensklasse. Det kan vi sammen 
være stolte af i badminton-Danmark.   

De ansatte i Badminton Danmark har knoklet for at levere 
rammen til VM-festen, men uden alle jer badminton-venner, 
der har bidraget som frivillige, har været med i arenaen, har set 
med hjemme foran skærmen, eller på anden vis har taget del i 
badmintonfesten, uden alle jer havde der ingen fest været. TAK 
fordi I var med!

Knapt er VM færdigt før vi kan skue mod vores eget Denmark 
Open i efterårsferien. Badminton Danmark lover at skabe ram-
men for en ny badmintonfest på dansk grund, og vi håber, at i 
alle vil være med igen. Lad os sammen bære VM-festen med 
til Odense i uge 42.  

Til sidst i magasinet her løfter vi også sløret for, at vi kommer 
til at række ud efter et nyt VM i horisonten – vi føler os slet 
ikke færdige med badminton VM i Danmark...

Tak fordi I bidrog til VM-festen. Vi ses snart igen.

Kristian Pinderup Langbak
Direktør, Badminton Danmark



Direktør stolt over VM:

- Vi flyttede grænsen 
for badminton i en arena
Nettene er taget ned, banerne er rullet sammen, og nøglerne er afleveret tilbage 
til Royal Arena. Tilbage er der blot at sige, at VM 2023 i København var verdens-

klasse. Ikke blot på den sportslige del med Kim Astrup og Anders Skaarups flotte 
sølvmedaljer og Anders Antonsens bronzemedalje. Også set med eventbriller.

Det mener Badminton Danmarks direktør, Kristian Langbak.

- Ved det her VM flyttede vi simpelthen grænsen for, hvordan man kan præsentere 
badminton i en arena. Det er Danmarks største arena, hvor der blev spillet badmin-

ton for første gang. Det var noget, som gjorde et stort indtryk på spillerne, ligesom 
de også var begejstret for den måde de skulle ind på banerne på. Vi havde et fantas-

tisk publikum, som levede sig helt ind i begivenhederne på banerne og gav spillerne 

en fantastisk modtagelse. Sidst men ikke mindst en kæmpe tak til alle de frivillige, 
som har været med til at gøre det her VM til noget helt specielt, siger Langbak.

Manden bag det succesfulde event-setup er Badminton Danmarks konkurrence- og 
eventchef Brian Bach Moesgaard. Han var glad for endelig at se lang tids hårdt arbe-

jde udfolde sig i Royal Arena.

- Med Royal Arenas størrelse gav det nogle andre muligheder i forhold til at lege og 
tænke i nye baner med det traditionelle badminton setup. Vi glæder os særligt over, 

at spillernes entré med en elevatorlift op gennem scenen kombineret med hundred-

vis af LED-skærme bag dem og en massiv lyssætning i arenaen blev lige så spek-

takulært, som vi havde håbet på, forklarer Moesgaard.

Badminton Danmark stod bestemt ikke 

alene med at få arrangeret et VM i  
København. Dertil var der flere samarbejd-

spartnere såsom Københavns Kommune, 

Wonderful Copenhagen og Sport Event 
Denmark. Sidstnævntes direktør, Lars 

Lundov, var selv på plads i Royal Arena i 

løbet af ugen og kan konstatere, at det var 
et vellykket verdensmesterskab.

- Kuldegysninger. Ja, jeg vil godt ind-

rømme, at det var en helt speciel oplevelse 

at være i Royal Arena og mærke de 10.000 

tilskueres opbakning til de danske spillere. 

Badminton i denne kulisse og på dette 

niveau er helt unikt. Og det er jo netop 

det unikke, vi sammen med Badminton 

Danmark og København har arbejdet på. 

Event-setuppet og kamppræsentationen 
var helt igennem kreativ og underholdende 

og har også fået stor ros af det internatio-

nale badmintonforbund, siger Lars Lundov, 
direktør i Sport Event Denmark.

Om syv uger går det igen løs med badmin-

tonfest i Danmark. Denne gang i Odense 
og Jyske Bank Arena, hvor Denmark Open 

afholdes, og der atter er mulighed for at se 
alle verdensstjernerne i aktion.



Sportslig målsætning overgået på hjemmebane: 

- Et fantastisk godt VM
Udover de danske VM-medaljevindere hæfter Badminton Danmarks elite- og 

sportschef Jens Meibom sig også ved flere andre gode danske præstationer. 

Den sidste fjerbold er slået i gulvet ved VM i badminton i København, og 
dermed er det tid til at gøre status for de danske præstationer på hjemme-
bane. Med Kim Astrup og Anders Skaarups sølvmedaljer samt Anders Anton-
sens bronzemedalje slutter Danmark med tre medaljepoint for mesterskabet, 
hvilket var højere end målsætningen, som lød på to medaljepoint.

- Det har været et fantastisk godt VM. Det afgørende for os er, at vi når vores 
målsætning som nation. Vi måler os ikke på enkelte spilleres resultater. Jeg 
havde nok ikke set Kim og Anders få sølvmedalje, mens mange nok havde 
troet, Viktor ville tage en medalje. Vi skal bare glæde os over, vi igen nåede 
vores målsætning og leverede spil og resultater, som har begejstret badmin-
tonfans i hele Danmark, siger Badminton Danmarks elite- og sportschef, Jens 
Meibom.

Det er første gang siden 2013, at Danmark vinder en sølvmedalje i herredou-
ble, og det siger ifølge Jens Meibom en del om den præstation, som Astrup 
og Skaarup har leveret gennem ugen.
 

- Jeg under virkelig Kim og Anders den sølvmedalje, og det er et resultat, som 

absolut ingen havde regnet med på forhånd. De har knoklet igennem så 
mange år og er beviset på, at man aldrig skal give op. De føjer sig nu til ræk-
ken af VM-legender, og deres billede skal nu op og hænge på NETC. På elite-
programmets vegne er det superfedt, at vi fik en medalje i en doublekategori. 

- Det her VM har desuden været et kæmpe skridt i den rigtige retning for An-
ders Antonsen, som har døjet med skader. Jeg er meget glad på hans vegne 
og er sikker på, han vil kæmpe om flere medaljer i fremtiden, siger Jens 
Meibom.

Elite- og sportschefen sender desuden rosende ord af sted til andre danske 
spillere, som leverede flot spil ved mesterskabet, selvom det ikke blev til en 
medalje i Royal Arena.

- Der har været mange spillere, som har leveret rigtig fine præstationer, og 
spillet op til deres niveau, og vi har ved dette VM vist, at flere danske spillere 
kan kæmpe med om medaljer. Udover Kim og Anders og Antonsen, er der 
selvfølgelig også Viktor Axelsen, men også Mathias Christiansen og Al-
exandra Bøje har vist et niveau, hvor det ikke er usandsynligt, de vinder en 
VM-medalje i fremtiden. Generelt vil jeg sige, der har været en fremgang i 
vores resultater i 2023, så jeg tillader mig at være positiv på dansk badmin-
tons vegne, siger han.

Til sidst sender Jens Meibom også rosende ord mod alle dem, som dukkede 
op i Royal Arena i løbet af VM-ugen.

- Tusind tak for den store støtte, som spillere, trænere og hele den danske 
stab har fået. VM i København har været en uforglemmelig oplevelse, og den 
stemning, som de op til 10.000 tilskuere skabte, var med til at give spillerne et 
boost på banen. Vi er taknemmelige for den kæmpe støtte og oplevelse, vi fik 
i Royal Arena og håber omvendt, at spillernes præstationer ved VM i Køben-
havn har givet en masse børn og unge lyst til at prøve at spille badminton.

Danmark vandt 3 medaljepoint ved dette VM (Guld=3 point, Sølv=2 point, 
Bronze= 1 point). 

Dermed blev Danmark (sammen med Thailand) den 4. bedste nation efter Ko-
rea (10 point), Kina (9 point) og Japan (4 point). Danmark slutter til gengæld 
foran store nationer som Indonesien (2 point), Indien (1. point), Malaysia (1 
point) og Taiwan (0 point). 

Næste år afholdes der ikke VM, da det er et OL-år. Både OL og det næste VM i 
2025 finder sted i Paris.

For de danske spillere gælder det i næste uge Super 1000-turneringen
China Open, som grundet covid-19 ikke har været afholdt siden 2019.  



Billetkontrol. Servicering af spillerne. Opsætning og nedtagning af bannere og 
badmintonbaner i Royal Arena.

Det var blot nogle af de poster, som mere end 800 frivillige besad i ugen op til 
VM og under VM. Til at holde styr på størstedelen af de frivillige var der Philip 
Tu Duong. Han havde 500 frivillige under sig i løbet af VM i august. Men arbej-
det startede allerede tilbage i januar, hvor folk kunne melde sig til.

- Allerede minuttet efter vi åbnede for tilmelding, var der chauffører, som 
tilmeldte sig. Det var ret sindssygt, siger Philip Tu Duong, som også fortæller, at 
der blev samarbejdet med særligt efterskoler og københavnske klubber.

- Klubberne fik et beløb for hver vagt, de fik lukket. På den måde kan vi også 
være med til at skabe en klubkultur og sammenhold, der gør, at folk vil være 

mere frivillige. Hos efterskolerne gav vi de unge, som lige var startet på efter-
skolen, en fed oplevelse ved at være backstage og prøve kræfter med det at 
være frivillig.

En af de frivillige, som var med under VM, var Asbjørn. Han stod ved tilskuerind-

gangen og sørgede for at hjælpe folk ind og ud af Royal Arena.

- Jeg synes, det var fedt at kunne hjælpe til sådan et arrangement. Det er det, 
der er brug for. Ellers ville det ikke komme op og stå. Vi får en masse kage og 
saftevand, og så får vi lov til at se en masse badminton, lyder det med et smil 
fra Asbjørn.

En stor tak til 
de frivillige

Philip Tu Duong håber, at de mange frivillige ved VM har fået endnu mere smag 
for det frivillige arbejde og melder sig til ved eksempelvis VICTOR DENMARK 
MASTERS eller DENMARK OPEN presented by VICTOR.

- Stor tak til alle de frivillige, der har været her de sidste to uger. Det har været 
mega fedt at se, at det bare spillede, og at alle har været glade rundt omkring. 
Man lærer nye folk at kende, så jeg håber i hvert fald, at folk har lyst til at komme 
igen og være med til nogle af de andre events, vi har.

Næste event er DENMARK OPEN 2023 presented by VICTOR fra 
17.- 22. oktober. Du kan melde dig til som frivillig ved at
klikke på dette link.

https://event.badminton.dk/denmark-open-2023-presented-by-victor-dk/


Knap er lyset slukket i Royal Arena for VM i Danmark, før en ny drøm 
tændes.

Om syv år har Badminton Danmark 100-års jubilæum, og det kunne være 

stort at fejre med et nyt VM på hjemmebane.

- Vi har endnu ikke afgivet et bud, for BWF har ikke åbnet for ansøgninger, 
men jeg tror ikke, der er nogen fra BWF, der er i tvivl om, at vi går efter at få 
VM til Danmark i 2030, siger Badminton Danmarks formand, Kristian Pihl.

Det var i 2018, det blev afgjort, at Danmark både skulle afholde Thomas 
og Uber Cup i 2020 (blev flyttet til 2021 grundet covid-19) samt det indiv-

iduelle VM i 2023. Derfor går der formentlig nogle år, før vinduet for an-

søgninger åbner. Skulle det dog ske, at VM i 2030 går til Danmarks side, så 

kommer det bestemt ikke til at blive en mindre begivenhed end den i sidste 

uge. 

- Når vi har gjort det i Royal Arena med alt den succes, så vil det være 

svært at skalere ned. Vi har altid en ambition om at gøre det bedre. Vi føler 
også, at det i år var endnu flottere, end det var i 2014 til VM i Ballerup, og 
tilskueropbakningen var også større i Royal Arena. Så vi vil selvfølgelig 
gerne skrue et par procenter op til et VM i 2030, siger Pihl.

Sport Event Denmark spillede en vigtig rolle i at få stablet det netop over-
ståede VM på benene, og de er bestemt klar til at gentage eller overgå 

succesen om syv år.

Drømmer om VM i Danmark i 2030
- I 2030 fylder forbundet 100 år, og det ville da være oplagt at kunne fejre det med endnu et VM på hjemmebane. 
Jeg ved, at forbundet også har samme drøm, så det skal vi tale videre om, siger direktør i Sport Event Denmark, 
Lars Lundov.
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Vi spoler lige tilbage...

Klik og se, hvordan Royal Arena blev klar til VM

SINCE 1936

Presented by VICTOR

Vi ses i Odense 
til endnu mere 
badminton 
i verdensklasse
17. - 22. oktober 2023

denmarkopen.dk

https://www.youtube.com/watch?v=oKykJmm7nD4

